PREFEITINA MUMCPAL DE CAJATI
- Estado de Sâo Paulo -

coNsrDERANDo o Decreto no 64.994, de 28 de maio de 2020, que institui o plano são
Paulo ê dá providências complementares;

COIISIDERANDO a reclassificação do Governo do Estado de São Paulo da região de Registro
DRS 12 na fase 3 amarela;

CONSIDERANDO Por fim. o disposto no Decreto no 1.643, de 10 de setembro de 2O2O;

DECRETA
Art. 10 Fica alterado o art. 60 do Decreto 1,643/2020 para incluir o parágrafo único:

"Parágrafo único. Fica sob a responsabitidade do proprietário do
estabelecimento a organização de filas.,,

Art. 20 Fica alterado o art. 9o do Decreto 1.643/2020 para constar o seguinte texto:

*Art.90 Fica liberado o consumo local em lanchonetes, bares, adegas e afins,
desde que sejam feitas em área arejadas ou ao ar livre, mantendo-se o
distanciamento mínimo social, atendidas as determinações do art. Bo e incisos,
sem prejuízo da manutenção e preferência pelas vendas por sistema detivery
ou drive thru."

DIRNEY DE PONTES, Prefeato do Município de Cajata,
Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,

COI{SIDERANDO a quarentena decretada pelo Governo do Estado de São paulo, por meio
do Decreto no 64.881, de 22 de março de 2020, alterado pelos Decretos no 64.92012020, no
.4.946/2020, no 64.953/2020, 64.967 /2020 e, especialmente, o Decreto no 64.994, de 28
de maio de 2020, o Decreto 65.044 de 03 de julho de 2O2O;

Art.30 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições
em contrá rio.

REG]STRE-SE, PUB E CUMPRA.SE,

DIRN DE PONTES
Prefeito do Município de Cajati

Praça do Paço Municipal, no 1O - Centro - CEp: 11950-OOO -
PABX (13) 3854-8700 - Site: www.cajati. sp.qov_ br - Cajati - Sp

ALTERA DISPOSTIVOS DO DECRETO NO 1643, DE 10
DE SETEMBRO DE 2O2O QUE DISPõE SOBRE A
RETOMADA GRADUAL DO ATENDIMENTO PRESENCIAL
Ao pÚBlrco DE sERvrços E.AfrvrDADEs NÃo
ESSENCIAIS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE CAJATI E
DÁ ourRAs pRovrDÊNcrAs.

DECRETO NO 1.645, DE 15 DE SETEMBRO DE 2O2O

PREFEITI]RA MINCPAL DE CAJATI

íFLS.O2 DO DECRETO No 1.645/2020'l

REGISTRADO NO SERVIçO ADMINISTRATIVO DA PREFETTURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI E
2UBUCADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍ IO. Cajati(SP), 15 de setembro de 2020.

HO UCENA BERNARDO
Chefe ivi io Administrativo

FE RNAN DO DA SILVA
o J u ríd icoDiretor do De ment

PAULO CL DA SILVA
Diretor Interino do Departamento de Saúde

RICARDO ANTONIO ROCKENBACH
Médico Epidemiológico

Praça do Paço Municipal, no 1O - Centro - CEp: 11950-000 -
PABX (13) 3854-8700 - Site: wwr /.câiati.sp.aov. br - Cajati - Sp

- Estado de São Paulo -

------